Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas - Tocantins - CEP 77.001.910
Te!: +55 63 3218 14001419
www.seduc.to.gov.br

SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE TOCANTINS

E ESPORTES GOVERNO DO ESTADO

SGD 2021/27009/037034

Ofício no  757/2021/GABSEC/SEDUC

Palmas, 26 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ANDRADE
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins
Nesta

Assunto: Resposta ao Ofício W. 480 - P, de 3 de maio de 2021.

Senhor Presidente,

1. Em resposta ao Oficio n°. 480 - P, de 3 de maio de 2021, protocolado sob o
SGD N° 2021/27009/31162, que encaminha o Requerimento n°. 0736/2021 apresentado
pelo Deputado Estadual Professor Júnior Geo, solicitando informações sobre a previsão
de utilização do prédio do antigo Centro de Integração à Criança (CAIC), neste município
de Palmas, informo a Vossa Excelência que o prédio onde funcionava o Centro de
Integração à Criança (CAIC) está em processo de cessão de uso (SGD
2021/27000/001693) para o desenvolvimento de projetos por parte da Secretaria de Estado
da Cidadania e Justiça - SECIJU.

2. Informo ainda que, de acordo com o Protocolo de Intenções no  04/2021
(anexo), firmado entre esta Pasta e a Secretaria de Estado da Cidadania e Justiça, a cessão
de uso tem vigência de 24 (vinte e quatro) meses, podendo ser prorrogado por igual
período.

3. Ante ao exposto, coloco a Diretoria de Obras desta Pasta à disposição para
eventuais esclarecimentos, por meio dos telefones: (63) 3218-1478/1553.

Atenciosamente,

ADRIANA DA(Ç$STJV PEREIRA AGUIAR
Secretária de Estado da Educação, Juventude e Esportes